
MINISTERE

DU  LOGEMENT,

DE  L'AMENAGEMENT,

en charfie des transpûrts  interinsulaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

ùînso  0869 ? /MLAlPAMdu0 9 AüUT 202j

proclamant  les résultats  des épreuves  écrite  et orale  du module  5

"conduite  de l'exploitation  du navire"  de  la session  d'examen

conduisant  à l'obtention  du  brevet  de capitaine  de pêche  côtière

(BCPC)  tenue  à Papeete  (Tahiti)  du  02  au 04  juin  2021  inclus.

LE  MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des  transports  interinsulaires

NOR  :

DAM2156423AM
Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 février  2004 modifiée,  portant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 féwier  2004 complétant  le  statut

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'arrêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai 2018 portant  proclamation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'arrêté  no 650 PR du 23 mai  2018  modifié,  portant  nomination  du Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déterminant  leurs  fonctions  ;

Vu l'arrêté  no 653 PR du 23 mai  2018  modifié,  relatif  aux attributions  du Ministre  du logement,  de

l'aménagement,  en charge  des transports  interinsulaires  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20 juin  2002  portant  nomination  de Madame  Catherine  ROCHETEAU  en

qualité  de chef  de service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 9988  MLA  du 4 juin  2018  modifié,  portant  délégation  de signature  au profit  de Madame

Cathei'ine  ROCHETEAU  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'arrêté  no 301 CM  du 24 février  2014  modifié,  relative  à la formation  professionnelle  maritime  à la

pêche  et à la délivrance  des titres  nécessaires  à l'exercice  des fonctions  à bord  des navires  armés  à la

pêche  en Polynésie  française  ;

Vu l'arrêté  no 578 CM  du 4 avril  2014  modifié,  relatif  à la formation  et à la déliwance  du brevet  de

capitaine  de pêche  côtière  ;

Vu  l'ouverture  des sessions  d'examens  des modules  2, 3, 4, 5 et 6 conduisant  à l'obtention  du brevet  de

capitaine  de pêche  côtière  (BCPC),  au  titre  de l'année  2021 ;

Vu l'arrêté  no 5392  MLA  du 17 mai  2021 modifié,  arrêtant  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à se

présenter  aux épreuves  d'évaluation  théorique  et orale  conduisant  à l'obtention  du module  5 «

contrôle  de l'exploitation  du navire  » du brevet  de capitaine  de pêche  côtière  (BCPC),  organisées  à

Papeete  (Tahiti)  à partir  du liu'idi  17 au  mardi  18 mai  2021 inclus  ;

Vu l'aï'rêté no 8300 MLA  du 28 juillet  2021 portant  désignation  des membres  de la commission

d'examen  des modules  ouverts  lors  des sessions  d'examen  conduisant  à l'obtention  du certificat  de

patron  lagonaire  pêche  et cultures  marines  (CPLPCM),  organisées  à Huahine  (ISLV),  du brevet  de

capitaine  de pêche  côtière  (BCPC),  organisées  à Papeete  (Tahiti),  et du brevet  de capitaine  de pêche

au large  (BCPL),  organisées  à Papeete  (Tahiti),  à partir  des mois  de juin  2021  à juillet  2021 inclus  ;

Vu le procès-verbal  no 02-2021/BCPC  du 28 juillet  2021 de la commission  d'examen  réunie  le

mercredi  28 juillet  2021 à Papeete  (Tahiti)  ;

ARRETE

Article  ler.  -  Le présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par  la commission

d'examen  réunie  pour  la délivrance  du  module  5 "contrôle  de l'exploitation  du  navire"  du

brevet  de capitaine  de pêche  côtière  - session  d'examen  no 02-2021/BCPC  tenue  à

Papeete  (Tahiti)  du  02  juin  2021  au 04  juin  2021  inclus.



Article  2. - La coînmission  d'examen  a décidé de valider  le module  5 « contrôle  de l'exploitation  du navire  », tel

" qtie prévu  par l'arrêté  no 578/CM  du 4 awil  2014 modifié  susvisé, allX  candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  : 18

Candidats  présents  : 14

Candidats  absents  :4

Candidats  admis  : 14

Candidat  ajourné  :O

ARMERO  Manutea

FARE-BREDIN  Raihere

FONG  Nike,  Teva

HIVA  Mateo

JARILLO  Manolo,  Raimanu

KAPIK'[TRA  Poeanui

LO  Bruno

LO  Pascal

MAUI  Nui,  Kaheke

MOU-FAT  Puaraiarii,Teotahi

TAVI  Cédrick

TEHEI  Rodrigue

TOREA  Kevin

VONBALOU  Raiarii,  Jordan

Article  3. - La directrice  est chargée de l'exécution  du présent arrêté qui  sera  priblié  au Jorimal  officiel  de la
Polynésie  française.

Fait à Papeete, le 0 9 AüUT r-iL(-J Il

Pour  le Ministre

du logement,

de l'aménagement,

en charge des transports  interinsulaires

et par  délégation,

la Directrice  des affaires  maritimes

Maritim 'siennes

Catherin uARAl

DAM2156423AM 2/2



MINISTERE

DU  LOGEMENT,

DE  L'AMF,NAGEMF,NT,

en cliarge  des transpoWs  iiderinsæilaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

,=,înuo Ü869 'l /MLA/DPAMdu 0 9 AüUT 7071

proclamant  les résultats  des épreuves  écrite  et orale  du module  5

"conduite  de  l'exploitation  du navire"  de la session  d'examen

conduisant  à l'obtention  du  brevet  de capitaine  de pêche  côtière

(BCPC)  tenue  à Papeete  (Tahiti)  du  02 au 04  juin  2021  inclus.

LE  MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des  transports  interinsulaires

NOR  :

DAM2156423AM
Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 féwier  2004 modifiée,  portant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 féwier  2004 complétant  le  statut

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'arrêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai 2018  portant  proclamation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'arrêté  no 650 PR du 23 mai  2018  modifié,  portant  nomination  du Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déterminant  leurs  fonctions  ;

J:
PR-REG

MLA

DPAM

CMMPF

Vu l'arrêté  no 653 PR du 23 mai 2018 modifié,  relatif  aux attributions  du Ministre  du logement,  de

l'aménagement,  en charge  des transports  interinsulaires  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20 juin  2002  portant  nomination  de Madame  Catherine  ROCHETEAU  en

qualité  de chef  de service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

J:
VP-SGG

DMRA-JOPF

Vu l'arrêté  no 9988  MLA  du 4 juin  2018  modifié,  portant  délégation  de signature  au profit  de Madame

Catherine  ROCHETEAU  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'arrêté  no 301 CM  du 24 février  2014  modifié,  relative  à la formation  professionnelle  maritirne  à la

pêche  et à la déliwance  des titres  nécessaires  à l'exercice  des fonctions  à bord  des navires  armés  à la

pêche  en Polynésie  française  ;

Vu l'arrêté  no 578 CM  du 4 awil  2014  modi'fié,  relatif  à la formation  et à la déliwance  du brevet  de

capitaine  de pêche  côtière  ;

Vu l'ouveîture  des sessions  d'examens  des modules  2, 3, 4, 5 et 6 conduisant  à l'obtention  du brevet  de

capitaine  de pêcbe  côtière  (BCPC),  au titre  de l'année  2021 ;

Vu l'ai'rêté  no 5392  MLA  du 17 mai  2021 modifié,  arrêtarit  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à se

présenter  aux épreuves  d'évaluation  théorique  et orale conduisant  à l'obtention  du module  5 «

contrôle  de l'exploitation  du navire  » du brevet  de capitaine  de pêche  côtière  (BCPC),  organisées  à

Papeete  (Tahiti)  à paîtir  du lundi  17 au mardi  18 mai  2021 inclus  ;

Vu l'aï'rêté  no 8300 MLA  du 28 juillet  2021 portant  désignation  des membres  de la commission

d'examen  des modules  ouverts  lors  des sessions  d'examen  conduisant  à l'obtention  du certificat  de

patron  lagonaire  pêche  et cultures  maëes  (CPLPCM),  organisées  à Huahine  (ISLV),  du brevet  de

capitaine  de pêche  côtière  (BCPC),  organisées  à Papeete  (Tahiti),  et du brevet  de capitaine  de pêche

au large  (BCPL),  organisées  à Papeete  (Tahiti),  à partir  des mois  de juin  2021 à juillet  2021 inclus  ;

Vu le procès-verbal  no 02-2021/BCPC  du 28 juillet  2021 de la commission  d'examen  réu"iie  le

mercredi  28 juillet  2021 à Papeete  (Tahiti)  ;

ARRETE

Article  ler.  -  Le présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par  la corninission

d'examen  réunie  pour  la délivrance  du  module  5 "contrôle  de l'exploitation  du  navire"  du

brevet  de capitaine  de pêche  côtière  - session  d'examen  no 02-2021/BCPC  tenue  à

Papeete  (Tahiti)  du  02  juin  2021  au 04  juin  2021  inclus.



Article  2. - La coinmission  d'examen  a décidé  de valider  le module  5 « contrôle  de l'exploitation  du navire  », tel

qrie  prévu  par  l'arrêté  no 578/CM  du 4 avril  2014  modifié  susvisé,  auX  candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  :18

Candidats  présents  : 14

Candidats  absents  :4

Candidats  admis  : 14

Candidat  ajourné  :O

ARMERO  Manutea

FARE-BREDIN  Raihere

FONG  Nike,  Teva

HIVA  Mateo

JARILLO  Manolo,  Raimanu

KAPIKURA  Poeanui

LO  Bruno

LO  Pascal

MAUI  Nui,  Kaheke

MOU-FAT  Puaraiarii,Teotahi

TAVI  Cédrick

TEHEI  Rodrigue

TOREA  Kevin

VONBALOU  Raiarii,  Jordan

Article  3. - La directrice  est chargée  de l'exécution  du présent  arrêté  qui  sera publié  au Journal  officiel  de la

Polynésie  française.

FaitàPapeete,le  0 O AnllT '2Ü'21

Pour Ampliation,
Pûur Le SecrétaiÏe Général du (souwmment

Pour  le Ministre

du logement,

de l'aménagement,

en charge des transports  interinsulaires

et par  délégation,

la Directrice  des affaires  maritimes

Le DirecteB'rl!§'oi'r'Fffl8!  Affaires
Maritimes  Polynésienïes

ChaëiJMal

DAM2156423AM 2/2


